DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO
MARANHÃO

TERCEIROS Ano 2 - Edição Nº 205 de 3 de Março de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE CANCELAMENTO: 1/2021
AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

aDOM Página(s) 1 de 2

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO
MARANHÃO

TERCEIROS Ano 2 - Edição Nº 205 de 3 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE - LICITAÇÃO - AVISO DE
CANCELAMENTO: 1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão, Estado do Maranhão, Através de seu Pregoeiro e respectiva
equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 002/2022 de 03 de Janeiro de 2022, torna público o Cancelamento do
Pregão Eletrônico nº 004/2022, tendo por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de empresa
para fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades das diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão/MA, em decorrência da constatação da falta de
informações de fundamental importância no processo licitatório. Ao tempo, que a CPL informa que o Pregão
supracitado será realizado brevemente, será publicado respeitando a Lei 10.520/2002 e 8.666/1993. Pelo
exposto toda esta Comissão decide pelo CANCELAMENTO do referido Pregão. Altamira do Maranhão – MA, 03
de Março de 2022. JANIO CÉSAR MATOS ARAÚJO. Pregoeiro Municipal.

aDOM Página(s) 2 de 2